
 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
Kancelář ředitele krajského ředitelství 
Oddělení tisku a prevence 
 

  

 
 

 

Hrnčířská 22 

746 25 Opava 

 

Tel.: +420 974 737 209 

Email: krpt.op.tisk@pcr.cz 

 

   

Opava 10. října 2018 

 

 

 

Tisková zpráva 
 

 

 
Prevence pro seniory  
 
Policisté Oddělení tisku a prevence v Opavě každoročně navštěvují seniory ze Svazu tělesně 
postižených v Opavě-Kylešovicích, kteří se tentokrát sešli 9. října 2018 v Kulturním domě 
v Oticích. Hlavním cílem setkávání je seniory informovat o aktuálních nástrahách páchané trestné 
činnosti na osobách seniorského věku a zopakování základních pravidel bezpečného chování 
v oblastech ne pouze majetkové a násilné trestné činnosti, ale také například dopravy z pohledu 
chodce.  
 
Úterní beseda s více jak sto čtyřiceti seniory obohatila publikace vydaná Krajským ředitelstvím 
policie Moravskoslezského kraje s názvem „Černá Kronika, aneb ze soudních síní“ 
http://www.policie.cz/odkazy-cerna-kronika.aspx, kterou si každý účastník odnesl domů. Publikace 
obsahuje 12 případů rozličných témat týkající se páchané trestné činnosti na osobách seniorského 
věku. Upozorňuje na nejrůznější léčky číhající na důvěřivé osoby, které mají sníženou schopnost 
rozpoznat manipulaci a stávají se obětí podvodů spojených s krádeží finančních prostředků. Mimo 
jiné zazněl i jeden příběh z knihy, který nese název „Proč ani přecházení po přechodu nemusí být 
vždy bezpečné“. Asi hodinové povídání ukončila závěrečná debata k problematice majetkové 
trestné činnosti týkající se zajištění rekreačních zařízení, zahrádek před případnými nenechavci a 
kapesních krádeží ve smyslu každoročně realizovaného projektu „Kdo s koho“ 
http://www.policie.cz/clanek/kdo-s-koho.aspx. 
 
 
 
 
 

 
 
 

       nprap. Bc. Pavla Welnová  

                vrchní inspektor  

 

 

 

http://www.policie.cz/odkazy-cerna-kronika.aspx
http://www.policie.cz/clanek/kdo-s-koho.aspx

